
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

 
 

 

      
  

     
      

       
  

   

 

     
   

   

Poz. 1136 

Warszawa, dnia 24 czerwca 2021 r. 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA FINANSÓW, FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 1) 


z dnia 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie wzoru pokwitowania pobranej kaucji, o której mowa w art. 37gg ust. 1 ustawy z dnia 27 października 
1994 r. o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym 

Na podstawie art. 37gg ust. 11 ustawy z dnia 27 października 1994 r. o autostradach płatnych oraz o Krajowym Fundu-
szu Drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 2268 oraz z 2021 r. poz. 802 i 1005) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór pokwitowania pobranej kaucji, o której mowa w art. 37gg ust. 1 ustawy z dnia 27 października 
1994 r. o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 

1)	 Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 



  

 

    
       

       
 
 

 

                      

 

  

         
  

 

      

         
          

 

      
 

 
     

 
  

 
      

                    
 

       
                    

 
      
 

 
      

                 
 
     

                 
 

      
                 

 
 

      
  

 
 

 

         
 

   
                

  

  

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów,
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 21 czerwca
2021 r. (poz. )

WZÓR

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1136
	

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy 
i Polityki Regionalnej z dnia 21 czerwca 2021 r. (poz. 1136) 

WZÓR 

Druk ścisłego zarachowania – seria …… nr …………egz. nr ….. 

………………………………………….………………… 
 (nazwa organu) 

POKWITOWANIE 

pobranej kaucji 

na podstawie art. 37gg ust. 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 1994 r. o autostradach 
płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 2268, z późn. zm.) 

……..…………………….……………………………………………………………………… 
(imię, nazwisko, stanowisko służbowe, nr legitymacji służbowej) 

pobrał w formie gotówkowej kaucję odpowiadającą opłacie dodatkowej, o której mowa 
w art. 37ge ust. 1*) albo ust. 2*) ustawy z dnia 27 października 1994 r. o autostradach płatnych 
oraz o Krajowym Funduszu Drogowym, od: 

………..…..…………………………………………………..……………………..……..… 
(imię i nazwisko albo nazwa wnoszącego opłatę oraz jego adres) 

………..…..……………………………………………….……………………………..……. 
(dokument potwierdzający tożsamość kierującego – nazwa dokumentu, numer/seria) 

za przejazd pojazdu o numerze rejestracyjnym ……………………………..: 

– w dniu _ _ _ _-_ _-_ _ w wysokości ……………………zł (słownie zł: …………………00/100),
   (rok –miesiąc -dzień) 

– w dniu _ _ _ _-_ _-_ _ w wysokości ……………………zł (słownie zł: …………………00/100),
   (rok –miesiąc -dzień) 

– w dniu _ _ _ _-_ _-_ _ w wysokości ……………………zł (słownie zł: …………………00/100),
 (rok –miesiąc -dzień) 

– w dniu _ _ _ _-_ _-_ _ w wysokości ……………………zł (słownie zł: …………………00/100),
  (rok –miesiąc -dzień) 

– w dniu _ _ _ _-_ _-_ _ w wysokości ……………………zł (słownie zł: …………………00/100),
  (rok –miesiąc -dzień) 

– w dniu _ _ _ _-_ _-_ _ w wysokości ……………………zł (słownie zł: …………………00/100).
  (rok –miesiąc -dzień) 

Łącznie w wysokości …..………zł (słownie zł: ………………….….……………. 00/100). 

Numer rachunku bankowego albo rachunku w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-
-kredytowej, na który ma zostać dokonany zwrot wpłaconej kaucji: 
………….…………………………….……………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………….… 

………..…..………………………………..… 
(imię i nazwisko osoby odbierającej pokwitowanie) 

…………………………………. ………..…..………………………………..……. 
(data i podpis pobierającego kaucję) (data i podpis osoby odbierającej pokwitowanie) 

*) Niepotrzebne skreślić. 



  

 

 

  
      

 
          
 

 

 

 

 

        
  

   

  

          
            

          
 

          
         

          
       

  

             
    

Dziennik Ustaw – 3 – 	 Poz. 1136
	

Otrzymują:
	
1) egz. nr 1 odbierający pokwitowanie,
	
2) egz. nr 2 Szef KAS,
	
3) egz. nr 3 organ, którego kontrolujący pobrał kaucję.
	

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 37gg ust. 4–6 ustawy z dnia 27 października 1994 r. o autostradach płatnych oraz 
o Krajowym Funduszu Drogowym, zwanej dalej „ustawą”: 

1)		 pobrana kaucja jest przechowywana na nieoprocentowanym rachunku bankowym; 

2)		 Szef KAS przekazuje kaucję na rachunek: 

a)		 bankowy, o którym mowa w art. 37c ust. 2 ustawy (rachunek pomocniczy urzędu 
obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych) – w terminie 14 dni od 
dnia doręczenia wezwania do wniesienia opłaty dodatkowej za niewniesienie opłaty za 
przejazd autostradą, o którym mowa w art. 37ge ust. 7 ustawy, 

b)		 o którym mowa w art. 37gf ust. 2 pkt 4 ustawy (numer rachunku bankowego albo rachunku 
w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, na który ma zostać dokonany zwrot 
wpłaconej opłaty dodatkowej, w przypadku uwzględnienia sprzeciwu) – w terminie 14 dni od 
dnia uwzględnienia sprzeciwu, o którym mowa w art. 37gf ust. 1 ustawy, albo wniesienia 
opłaty za przejazd w przypadku, o którym mowa w art. 37ge ust. 5 ustawy; 

3)		w przypadku gdy opłata dodatkowa została wniesiona w wysokości, o której mowa w art. 37ge 
ust. 9 ustawy, powstała różnica podlega zwrotowi, w terminie 14 dni od dnia wniesienia tej opłaty. 




